
FB ING - Informationstechnologie und Elektrotechnik

BIS - E  1. Semester Stundenplan WS 2024/25 (Bachelor)

Hochschule RheinMain

17.30-
Mi 14.00-17.15 19.00
Sa 8.15-10.30 10.45-13.00 14.00-16.15

Tag Datum KW
Mi 09-10-24   
Do 10-10-24
Fr 11-10-24
Sa 12-10-24

1 Mi 16.10.24 42 MM1 IN1
Sa 19.10.24 MM1  IN1

2 Mi 23.10.24 43 MM1 IN1
Sa 26.10.24 MM1  IN1

3 Mi 30.10.24 44 MM1 IN1
Sa 02.11.24 MM1  IN1

4 Mi 06.11.24 45 MM1 IN1
Sa 09.11.24 MM1  IN1

5 Mi 13.11.24 46 MM1 IN1
Sa 16.11.24 MM1  IN1

6 Mi 20.11.24 47 MM1 IN1
Sa 23.11.24 MM1  IN1

7 Mi 27.11.24 48 MM1 IN1
Sa 30.11.24 MM1  IN1

8 Mi 04.12.24 49 MM1 IN1
Sa 07.12.24 MM1  IN1

9 Mi 11.12.24 50 MM1 IN1
Sa 14.12.24 MM1  IN1

10 Mi 18.12.24 51 MM1 IN1
Sa 21.12.24   

11 Mi 25.12.24 52  
Sa 28.12.24   
Mi 01.01.25 53
Sa 04.01.25  

12 Mi 08.01.25 2 MM1  
Sa 11.01.25 MM1  

13 Mi 15.01.25 3 MM1  
Sa 18.01.25 MM1 IN1

14 Mi 22.01.25 4 MM1  
Sa 25.01.25 MM1 IN1

15 Mi 29.01.25 5 MM1  
Sa 01.02.25 MM1 IN1

16 Mi 05.02.25 6
Sa 08.02.25 Prüfungszeitraum

17 Mi 12.02.25 7
Sa 15.02.25

18 Mi 19.02.25 8
Sa 22.02.25

  Beleg-Nr.
Profs Hofmann/Steffens,DI Hottum/Wirb A405 Planspiel 2 SWS  

 Informatik 1 m. Prakt. (IN1) 4 sws  
 A109 Mathematik 1 (MM1) 9 SWS  

vorlesungsfrei  

Dr. Dassow
Prof. Galster

Weihnachts-

 pause

A109/A125

 

Planspiel (8.15 - 17.15 Uhr)
Planspiel (8.15 - 17.15 Uhr)

Planspiel (8.15 - 16.00 Uhr)

Planspiel (14-17.45)

Selbst- 
studium

V
e
r
s
i
o
n

1

23.09.2024 BISE_Stpl_W2024_V1.2.xlsx



FB ING - Informationstechnologie und Elektrotechnik

BIS - E  3. Semester Stundenplan WS 2024/25 (Bachelor)

Hochschule RheinMain

17.30-
Mi 14.00-17.15 19.00
Sa 8.15-10.30 10.45-13.00 14.00-16.15

Tag Datum KW
1 Mi 16.10.24 42 IN2 EG2

Sa 19.10.24 AWA   
2 Mi 23.10.24 43 DT  EG2

Sa 26.10.24 IN2 EG2
3 Mi 30.10.24 44 DT  EG2

Sa 02.11.24 AWA   
4 Mi 06.11.24 45 DT  EG2

Sa 09.11.24 IN2 EG2
5 Mi 13.11.24 46 DT  EG2

Sa 16.11.24 IN2 EG2
6 Mi 20.11.24 47 DT  EG2

Sa 23.11.24 IN2 EG2
7 Mi 27.11.24 48 DT  EG2

Sa 30.11.24 IN2 EG2
8 Mi 04.12.24 49 DT  EG2

Sa 07.12.24 IN2 EG2
9 Mi 11.12.24 50 DT  EG2

Sa 14.12.24 IN2 EG2
10 Mi 18.12.24 51  DT  EG2

Sa 21.12.24
11 Mi 25.12.24 52

Sa 28.12.24
Mi 01.01.25 53
Sa 04.01.25  

12 Mi 08.01.25 2 DT  EG2
Sa 11.01.25 EG2  IN2

13 Mi 15.01.25 3 DT  EG2
Sa 18.01.25 EG2  IN2

14 Mi 22.01.25 4 DT  EG2
Sa 25.01.25 EG2  IN2

15 Mi 29.01.25 5 DT  EG2
Sa 01.02.25 EG2  IN2

16 Mi 05.02.25 6
Sa 08.02.25 Prüfungszeitraum

17 Mi 12.02.25 7
Sa 15.02.25

18 Mi 19.02.25 8
Sa 22.02.25

Mi Sa Beleg-Nr.
Dr. Limberger G105 A110 Elektrotechn. Grundlagen EG2 6 SWS
MSc. Mettlach  A110 Anleitung wiss. Arbeiten  (AWA) 1 SWS

Dr. Januzaj G105/A125 A110/A127 Informatik 2 mit Prakt. (IN2) 4 SWS

Prof. L'huillier G105 DDigitaltechnik (DT) 4 SWS
  

vorlesungsfrei

Weihnachts-

 

pause
Selbst-
studium

V
e
r
s
i
o
n

1
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FB ING - Informationstechnologie und Elektrotechnik

BIS - E  5. Semester Stundenplan WS 2024/25 (Bachelor)

Hochschule RheinMain

17.30-
Mi 14.00-17.15 19.00
Sa 8.15-10.30 10.45-13.00 14.00-16.15

Tag Datum KW
1 Mi 16.10.24 42    MC  

Sa 19.10.24 ELAN   VN     
2 Mi 23.10.24 43    MC  

Sa 26.10.24 ELAN   VN     
3 Mi 30.10.24 44    MC  

Sa 02.11.24 ELAN   VN    
4 Mi 06.11.24 45    MC  

Sa 09.11.24 ELAN    
5 Mi 13.11.24 46    MC  

Sa 16.11.24 ELAN   VN    
6 Mi 20.11.24 47    MC  

Sa 23.11.24 ELAN   VN    
7 Mi 27.11.24 48    MC  

Sa 30.11.24 ELAN    
8 Mi 04.12.24 49    MC  

Sa 07.12.24 ELAN   VN    
9 Mi 11.12.24 50    MC  

Sa 14.12.24 ELAN    
10 Mi 18.12.24 51    MC  

Sa 21.12.24
11 Mi 25.12.24 52

Sa 28.12.24
Mi 01.01.25 53
Sa 04.01.25

12 Mi 08.01.25 2    MC  
Sa 11.01.25 ELAN    

13 Mi 15.01.25 3    MC  
Sa 18.01.25 ELAN   VN    

14 Mi 22.01.25 4    MC  
Sa 25.01.25 ELAN    

15 Mi 29.01.25 5    MC  
Sa 01.02.25 ELAN   VN    

16 Mi 05.02.25 6
Sa 08.02.25 Prüfungszeitraum

17 Mi 12.02.25 7
Sa 15.02.25

18 Mi 19.02.25 8
Sa 22.02.25

 Beleg-Nr.
Prof. Pitz  El. Anlagen und Netze (ELAN) 4 SWS  
Prof. Harter  Mikrocomputertechnik ( MC 4 SWS  

 Informationsübertragung (InfÜ) 4 SWS  
 Vernetzte Systeme (VN) 3 SWS

 vorlesungsfrei
111

 InfÜ

Prof. El-Hadidy

pause

Weihnachts-

111

 

Prof. El-Hadidy

 InfÜ

111
111

 PMC

 PMC

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ
 PMC

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 InfÜ

 PMC

 PMC

Selbst-
studium

V
e
r
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1
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FB ING - Informationstechnologie und Elektrotechnik

BIS - E  7. Semester Stundenplan WS 2024/25 (Bachelor)

Hochschule RheinMain

16.30-
Mi 14.00-16.15 19.00
Sa 8.15-10.30 10.45-13.00 14.00-16.15

Tag Datum KW 8.15-10.30   
1 Mi 16.10.24 42 EM2  

Sa 19.10.24      
2 Mi 23.10.24 43 PLE  

Sa 26.10.24      
3 Mi 30.10.24 44 EM2

Sa 02.11.24
4 Mi 06.11.24 45 PLE  

Sa 09.11.24    
5 Mi 13.11.24 46 EM2

Sa 16.11.24   
6 Mi 20.11.24 47 PLE  

Sa 23.11.24   
7 Mi 27.11.24 48 EM2

Sa 30.11.24   
8 Mi 04.12.24 49 PLE  

Sa 07.12.24
9 Mi 11.12.24 50 EM2

Sa 14.12.24    
10 Mi 18.12.24 51 PLE  

Sa 21.12.24
11 Mi 25.12.24 52

Sa 28.12.24
Mi 01.01.25 53
Sa 04.01.25  

12 Mi 08.01.25 2 EM2
Sa 11.01.25    

13 Mi 15.01.25 3
Sa 18.01.25

14 Mi 22.01.25 4 EM2
Sa 25.01.25    

15 Mi 29.01.25 5
Sa 01.02.25

16 Mi 05.02.25 6
Sa 08.02.25 Prüfungszeitraum

17 Mi 12.02.25 7
Sa 15.02.25

18 Mi 19.02.25 8
Sa 22.02.25

 
 Mi Beleg-Nr.

209 EM2 2 SWS
Prof. Attenberger/Gleichmann  Praktikum LE (PLE) 2 SWS  

Bachelorthesis

vorlesungsfrei

Prof. Lahdo

Weihnachts-

pause

 B102

Sa

Selbst-
studium

V
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r
s
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1
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